АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 ноября 2018 г. № 1412

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 14 МАРТА 2018 Г. № 227 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕМИРОВАНИИ И ПООЩРЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ"

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 20 июня 2005 г. № 334 "Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, назначение на которые осуществляется Губернатором Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих должности государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края, руководителей органов исполнительной власти Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образуемых Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края, порядке и размерах выплат единовременного поощрения", решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 ноября 2018 года № 206 «О внесении изменения в Положение о премировании и поощрении муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 83», решением трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 06 ноября 2018 г. № 13 администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 марта 2018 г. № 227 "Об утверждении Положения о премировании и поощрении муниципальных служащих муниципальной службы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края".

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2013 г. № 1064 "О показателях результативности профессиональной служебной деятельности начальников (управлений) отделов со статусом юридического лица, отделов аппарата администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края".

3. Настоящее постановление обнародовать в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Кондратьеву Э.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
С.Б. САВЧЕНКО

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 09 ноября 2018 г. № 1412

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 14 МАРТА 2018 Г. № 227 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕМИРОВАНИИ И ПООЩРЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ"

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о Положения о премировании и поощрении муниципальных служащих муниципальной службы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
1.2. Общие показатели результативности профессиональной служебной деятельности результативности профессиональной служебной деятельности руководителей управлений (отделов, комитета) со статусом юридического лица, отделов аппарата администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
1.3. Специальные показатели результативности профессиональной служебной деятельности руководителей управлений (отделов. комитета) со статусом юридического лица.

2. В Положение о премировании и поощрении муниципальных служащих муниципальной службы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, внести следующие изменения:
2.1. Внести в пункт 3.9. изменения:
2.1.1. Абзац 6 пункта 3.9. изложить в новой редакции:
"Муниципальному служащему, назначенному на должность муниципальной службы в текущем финансовом году, при соблюдении условий, установленных пунктом 3.6., премия выплачивается пропорционально отработанному времени. В случае если муниципальный служащий в текущем календарном году замещал различные должности муниципальной службы или должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, премия выплачивается пропорционально времени, отработанному по каждой замещаемой должности."
2.1.2. Пункт 3.9. дополнить следующим абзацем:
"Муниципальному служащему, при соблюдении условий, установленных пунктом 3.6., в связи временной нетрудоспособностью премия выплачивается пропорционально отработанному времени. Период временной нетрудоспособности учитывается один раз."
2.2. Пункт 3.11. изложить в новой редакции:
"3.11. Выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами производится муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 3-х лет по достижении возраста 50, 55, 60 и 65 лет, в размере 1 денежного содержания.".

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 09 ноября 2018 г. № 1412

ОБЩИЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УПРАВЛЕНИЙ (ОТДЕЛОВ, КОМИТЕТА) СО СТАТУСОМ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, ОТДЕЛОВ АППАРАТА АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Показатель
	Степень достижения показателя

	1
	2
	3

	1
	Выполнение планов работы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - администрации)
	не менее 85%

	2
	Доля поручений главы Ипатовского городского округа Ставропольского края, первого заместителя, заместителей главы администрации не исполненных отделами аппарата, управлениями (отделами, комитетом) со статусом юридического лица администрации и (или) исполненных с нарушением срока (в процентах от общего количества поручений, поступивших в данный отдел администрации)
	0

	3
	Соблюдение сроков предоставления установленной отчетности
	100%

	4
	Соблюдение сроков рассмотрения обращений граждан
	100%

	5
	Выполнение мероприятий муниципальных программ
	100 %

	6
	Количество правовых актов Ипатовского городского округа Ставропольского края в сфере деятельности отдела аппарата, управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации, не приведенных в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации в установленные законодательством сроки

	0

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ипатовского городского
округа Ставропольского края
от 09 ноября 2018 г. № 1412

СПЕЦИАЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УПРАВЛЕНИЙ (ОТДЕЛОВ, КОМИТЕТА) СО СТАТУСОМ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Объем налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета городского округа (без учета субвенций) (процентов).
2. Доля своевременного назначения мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.
3. Реализация федеральных и краевых законов, направленных на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в том числе работа по индексации их размеров.
4. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет (процентов).
5. Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края, не сдавших единый государственный экзамен, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края.
6. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом (процентов).
7. Количество проведенных физкультурно-спортивных мероприятий городского округа.
8. Доля благоустроенных дворовых территорий и общественных территорий от общего количества дворовых территорий и общественных территорий, подлежащих благоустройству;
9. Доля участия жителей и индивидуальных предпринимателей в программе поддержки местных инициатив;
10. Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
11. Доля земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, в общем количестве земельных участков, подлежащих регистрации в муниципальную собственность.
12. Доля объектов недвижимости имущества, на которое зарегистрировано право муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, в общем количестве объектов недвижимости имущества подлежащих регистрации в муниципальную собственность.
13. Количество культурно - досуговых мероприятий, проведенных учреждениями культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края.
[bookmark: _GoBack]14. Отсутствие снижения количества культурно - досуговых формирований Ипатовского городского округа Ставропольского края.